ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    TỈNH BÌNH ĐỊNH         Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

  Số:          /QĐ-UBND             Bình Định, ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh, bổ sung nội dung Giấy phép khai thác khoáng sản của
Công ty cổ phần Quản lý và Xây dựng Đường bộ Bình Định

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;
 Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT ngày 26 tháng 12 năm 2016 của Bộ
Tài nguyên và Môi trường quy định về đề án thăm dò khoáng sản, đóng cửa mỏ

khoáng sản và mẫu báo cáo kết quả hoạt động khoáng sản, mẫu văn bản trong hồ sơ
cấp phép hoạt động khoáng sản, hồ sơ phê duyệt trữ lượng khoáng sản, trình tự thủ
tục đóng cửa mỏ khoáng sản;

 Căn cứ Giấy phép khai thác khoáng sản số 28/GP-UBND ngày 28/04/2014

của UBND tỉnh Bình Định;
 Theo Văn bản số 7347/UBND-KT ngày  07/10/2023 của UBND tỉnh về việc
Công ty CP Quản lý và Xây dựng đường bộ Bình Định nâng công suất khai thác đá
tại núi Sơn Triều, phường Nhơn Hòa, thị xã An Nhơn;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số
685/TTr-STNMT ngày 17/6/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung nội dung tại khoản 2, 3, 4 và 5 Điều 1 Giấy phép

số 28/GP-UBND ngày 28/04/2014 của Công ty cổ phần Quản lý và Xây dựng
Đường bộ Bình Định khai thác khoáng sản tại núi Sơn Triều, phường Nhơn Hòa,
thị xã An Nhơn, tỉnh Bình Định như sau:

“2. Trữ lượng khoáng sản:

a) Trữ lượng khoáng sản chính là đá làm vật liệu xây dựng thông thường được
phép tiếp tục khai thác: 342.599 m3 đá ở thể địa chất.

b) Trữ lượng đất bốc: 10.043 m3 ở thể địa chất.

3. Công suất khai thác: 50.000 m3 đá địa chất/năm (tương ứng với 73.750 m3

đá nguyên khai); đất phủ: 6.687 m3/năm (năm thứ nhất), năm tiếp theo trữ lượng đất
phủ còn lại.

2215 22 06

2

4. Mức sâu khai thác thấp nhất: đến cost +20m.

5. Phương pháp khai thác: lộ thiên, sử dụng phương tiện cơ giới và vật liệu
nổ công nghiệp.

6. Thời hạn khai thác: 08 năm từ ngày ký Quyết định này (bao gồm thời gian
cải tạo, phục hồi môi trường).”

 Điều 2. Công ty cổ phần Quản lý và Xây dựng Đường bộ Bình Định tiếp tục
khai thác khoáng sản và có trách nhiệm điều chỉnh hồ sơ pháp lý có liên quan, thực
hiện các nghĩa vụ theo Giấy phép số 28/GP-UBND ngày 28/04/2014 của UBND
tỉnh.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và là bộ phận không tách
rời của Giấy phép khai thác khoáng sản số 28/GP-UBND ngày 28/04/2014  của
UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường,

Xây dựng, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND
thị xã An Nhơn, Chủ tịch UBND phường Nhơn Hòa, Giám đốc Công ty cổ phần

Quản lý và Xây dựng Đường bộ Bình Định chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT TT: N.T.Thanh;

- Cục KS Việt Nam;
- Chi Cục KS miền Trung;
- Lưu: VT, K4.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

     Nguyễn Tuấn Thanh